in
no
va
tio
n
si
nc
e

Tubos de vidrio 100	y	200	mm
División de escala 1°
Legibilidad 0,05°	(con	Vernier)
Fuente de luz LED
Dimensiones en cm 14,0	x	33,0	x	50,0
Peso 4,3	kg
Accesorios
•	 Lámparas	de	sodio
•	 Placa	cobertora	de	vidrio
1312
Accesorios para polarímetros
Tubos de polarímetros de vidrio
Microtubos de vidrio para pequeñas cantidades de muestras,
regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRG-50-M 		50 		0,55
PRG-100-M 100   1,10
Tubo de vidrio con colector de burbujas para mediciones
individuales, regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRG-100 100   8,00
PRG-200 200 15,00
Tubo de vidrio con tolva alimentadora,
regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRG-50-E 		50   3,00
PRG-100-E 100   6,00
PRG-200-E 200 12,00
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRG-100-ETT 100   6,00
PRG-200-ETT 200 12,00
Modelo a medida: En caso de que sus exigencias no se vean satisfechas con este surtido de tubos para polarímetros y placas de cuarzo,
 no dude en contactarnos.
Están disponibles sondas térmicas con revestimiento de teflón resistente a
los ácidos!

tura	sencilla	y	muy	precisa	que	entre	los	10	°C	y	40	°C.
La parte interior de vidrio de la cubeta hace que sea resis-
tente al ácido haciéndola especialmente importante en la
industria farmacéutica. Al mismo tiempo es resistente a las
roturas gracias a su carcasa exterior metálica.
Se consigue una temperación homogénea comprobable de
la en toda su longitud gracias a un buen aislamiento
y posicionamiento de los elementos Peltier.
El PRG-100-EPT ha sido desarrollado especialmente para el
polarímetro P8000-PT y sólo funciona junto a este
modelo de polarímetro.
Tubos de acero fino para polarímetros
Microtubo de paso con empalmes para tubos flexibles,
regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-10-SDM   10 			1,50
Tubo de paso de acero fino con tolva alimentadora y
tubo de rebose, regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-100-D 100 12,00
PRM-200-D 200 17,00
Tubo de paso de acero fino con tolva alimentadora y
tubo de rebose, temperatura regulable
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-100-DT 100 12,00
PRM-200-DT 200 17,00
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRG-100-EPT   100 8,00
Tubo de paso de acero fino con empalmes para tubos
flexibles, regulación de temperatura no posible
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-50-SD 		50 10,00
PRM-100-SD 100 12,00
PRM-200-SD 200 17,00
14 15
Tubo de paso de acero fino con empalmes para tubos
flexibles, temperatura regulable
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-100-SDT 100 12,00
PRM-200-SDT 200 17,00
Tubo de paso con empalmes para tubos flexibles y
sonda térmica, temperatura regulable
Nº de producto Largo en mm Volumen en ml (aprox.)
PRM-100-SDTT 100 12,00
PRM-200-SDTT 200 17,00
Placa de control de cuarzo
Placas de control de cuarzo simples con certificado de la fábrica,
trazable por certificado del PTB (Instituto Físico-Técnico Federal)
PQE+17 +17°	(+/-	1°),	+50	°Z	(+/-	1	°Z)